PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2018
	      с. Камень-Рыболов
	№
	722-па

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013
№ 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Назначить ответственным за представление проекта решения на Думе Ханкайского муниципального района от имени Администрации Ханкайского муниципального района – Верневскую О.И., начальника отдела имущественных отношений.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	   А.С. Бурая

ПРОЕКТ
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	______________
	      с. Камень-Рыболов
	                     №

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от   20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от         24.07. 2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

РЕ Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от   20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 29.08.2017 № 252, от 27.02.2018 № 326, от 26.06.2018 № 368) следующие изменения:
1) в наименовании и пунктах 1,2 решения, в наименовании и пунктах 1, 3, 8 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в наименовании и пункте 1 Порядка предоставления в аренду включенного в перечень муниципального имущества, в приложении к Порядку слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2) в Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. В перечень включается имущество, находящееся в собственности Ханкайского муниципального района, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.

Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечни, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
б) в пункте 11 слова «установленных  частью 2 статьи 18» заменить словами «установленных частью 4.2 статьи 18»;

3) в Порядке и условиях предоставления включенного в перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
- в пункте 14 после слов «в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «являющихся сельскохозяйственными кооперативами или».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Врио Главы Ханкайского

муниципального района                                                                             А.С. Бурая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений  в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 года         № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Проектом решения вносятся изменения в порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня в соответствии с действующим законодательством РФ, введением изменений Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района                                                                                    А.С. Бурая

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»»
Принятие проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 20.12.2013 № 431 « Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района                                                                                    А.С. Бурая